PORTARIA SPGG n° 196/2025

A SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO, GOVERNANÇA E GESTÃO, no uso de suas
competências e prerrogativas legais atribuídas pelo artigo 90 da Constituição Estadual e
de acordo com o Processo Administrativo n° 25/1300-0006777-0 e Termo de Referência
anexado ao Processo Administrativo n° 24/1300-0007344-9,

RESOLVE:

Art. 1° Designar os servidores abaixo indicados, para integrarem a Comissão Especial para
avaliação da Prova de Conceito (Poc), do software de gerenciamento e controle da
manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos e equipamentos, dos Órgãos e
Entidades da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo do Estado do Rio Grande
do Sul, indicados pelas respectivas áreas competentes:

I – pelo Departamento de Transportes do Estado:

a) Ricardo Jesus da Rocha, ID 4639693;
b) Iannuan Kauê Silva Gomes, ID 4870549;
c) Diego Fernando Moreira, ID 2873923; e
d) Juliano Fonseca Martins, ID 3629457.

II – pelo Departamento de Contratos Transversais:

a) Henrique Corrêa Vieira, ID 4863275 (titular); e
b) Luciano Machado Moreira, ID 4621891 (suplente).

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Alegre, 18 de agosto de 2025.

DANIELLE CALAZANS,

Secretária de Planejamento, Governança e Gestão

Nome do documento: Portaria_POC_Manutencao_retificada_ProcSetorialAREA_DE_TRABALHO.pdf

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Danielle Santos de Souza Calazans SPGG / GABINETE / 72326190149 18/08/2025 21:24:46